



16 marca 2021

## OGÓLNOPOLSKIE

### PAP

#### Gratulacje za tytuł

Częstochowianka Natalia Gryglewska, która przed tygodniem zdobyła tytuł Miss Polonia, była w poniedziałek gościem prezydenta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka.

<https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-gratulacje-za-tytul>

## LOKALNE

### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

#### Główna autostrada A1. Częstochowa i okoliczne samorzady stworzą własną mapę hałasu, nie czekając na GDDKiA

Kończy się cierpliwość samorządowców i mieszkańców Częstochowy oraz okolicznych powiatów na bezczynność GDDKiA wobec skarg na hałas dobiegający z autostrady A1.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26882935,glosna-autostrada-a1-czestochowa-i-okoliczne-samorzady-stworza.html?disableRedirects=true>

#### Rozliczając swój podatek, zostaw 1 procent w Częstochowie

Do takiej decyzji zachęca miasto. Namawia, by przekazać 1 procent podatku za 2020 r. na rzecz wybranej organizacji pożytku publicznego działającej w Częstochowie.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26880857,rozliczajac-swoj-podatek-zostaw-1-procent-w-czestochowie-lista.html?disableRedirects=true>



### **DZIENNIK ZACHODNI**

#### **Ile kosztowały Częstochowę autobusy hybrydowe?**

Częstochowa podpisała ugodę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie dotacji na zakup autobusu hybrydowego.

### **ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU**

#### **Miss Polonia z wizytą u prezydenta miasta**

Częstochowianka Natalia Gryglewska, która przed tygodniem zdobyła tytuł Miss Polonia, była w poniedziałek gościem prezydenta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka.

<https://zycieczestochowy.pl/miss-polonia-z-wizyta-u-prezydenta-miasta/>

### **WCZESTOCHOWIE.PL**

#### **Pożar kamienicy w centrum miasta. Błyskawiczna reakcja świadków i policji**

Policjanci z komisariatu IV po otrzymaniu zgłoszenia o pożarze kamienicy przy ul. Krakowskiej ruszyli z pomocą, wchodząc do zadymionego pomieszczenia, aby ewakuować mieszkańców.

<http://wczestochowie.pl/artukul/37104,pozar-kamienicy-w-centrum-miasta.-blyskawiczna-reakcja-swiadkow-i-policji--wideo->

#### **Ruszyły zapisy do programu darmowej sterylizacji i kastracji psów i kotów**

Opiekunki i opiekunowie psów i kotów mogą już zgłaszać się do tegorocznego programu bezpłatnej sterylizacji i kastracji swoich czworonogów.

<http://wczestochowie.pl/artukul/37103,ruszyly-zapisy-do-programu-darmowej-sterylizacji-i-kastracji-psow-i-kotow>

#### **Z kuratorem po wystawie poświęconej dzielnicy Tysiąclecie**

Muzeum Częstochowskie zaprasza 20 marca na prowadzenie kuratorskie po wystawie poświęconej dziejom dzielnicy Tysiąclecie oraz spotkanie z dr. Juliuszem Sętowskim.

<http://wczestochowie.pl/artukul/37099,z-kuratorem-po-wystawie-poswieconej-dzielnicy-tysiaclecie>

#### **Mammobus przed Galerią Jurajską**

Już we wtorek i środę (16 i 17 marca) przed centrum handlowym, w specjalnym mammobusie, będzie można wykonać bezpłatne badania piersi. Wszystko w ramach akcji "Wiosna zdrowych kobiet".

<http://wczestochowie.pl/artukul/37096,mammobus-przed-galeria-jurajska>



### **CZ.INFO.PL**

#### **Otwarcie ulicy Dekabrystów i utrudnienia na Tysiącleciu**

Od wtorku 16 marca skrzyżowanie al. Armii Krajowej z ulicą Dekabrystów znów będzie przejezdne w obu kierunkach. Na swoje stałe trasy wrócą autobusy linii 15, 22 i 24.

<https://www.cz.info.pl/cz-informacje2/otwarcie-ulicy-dekabrystow-i-utrudnienia-na-tysiacleciu>

### **RADIOJURA.COM.PL**

#### **Wreszcie otwierają skrzyżowanie Dekabrystów z Armii Krajowej od 16 marca**

Od wtorku 16 marca wreszcie przejeździemy przez skrzyżowanie Armii Krajowej z ul. Dekabrystów. Jak poinformował zarząd dróg będzie przejezdne w obu kierunkach, na swoje stałe trasy wrócą też autobusy.

<https://www.radiojura.pl/wreszcie-otwieraja-skrzyzowanie-dekabrystow-z-armii-krajowej-od-16-marca.html>

#### **Była minuta ciszy w Częstochowie za ofiary pandemii, w mieście ponad 10 tys. zakażonych i 300 zmarłych**

Po roku od początku pandemii Częstochowa minutą ciszy uczciła pamięć ofiar pandemii.

<https://www.radiojura.pl/byla-minuta-ciszy-w-czestochowie-za-ofiary-pandemii-w-miescie-ponad-10-tys-zakazonych-i-300-zmarlych.html>

#### **Ognisko wirusa w Urzędzie Miasta. Referat komunikacji nie przyjmuje, bo nie ma pracowników**

Dalsze przypadki koronawirusa w częstochowskim magistracie dziesiątkują liczbę urzędników, którzy mogą stawić się do pracy.

<https://www.radiojura.pl/ognisko-wirusa-w-urzedzie-miasta-referat-komunikacji-nie-pryjmuje-bo-nie-ma-pracownikow.html>

### **TV. ORION**

#### **Uważajcie na oszustów**

Oszuści w tym roku są bardzo aktywni. Tylko w dwa miesiące od 8 częstochowian wyłudziło, aż 230 tys zł.

<http://www.tvorion.pl/uwazajcie-na-oszustow/>



### **Miss Polonia u prezydenta**

22-letnia Miss Polonia Natalia Gryglewska gościła w poniedziałek u prezydenta Częstochowy. Spotkanie było okazją do zaprezentowania bursztynowej korony oraz podzielenia się wrażeniami z samego finału konkursu.

<http://www.tvorion.pl/miss-polonia-u-prezydenta/>

### **Nagrody Biegańskiego czekają**

Do 22 marca można zgłaszać kandydatów do nagrody im. dr. Władysława Biegańskiego.

<http://www.tvorion.pl/nagrody-bieganskiego-czekaja/>



PAP

## Częstochowa: Gratulacje za tytuł

Częstochowianka Natalia Gryglewska, która przed tygodniem zdobyła tytuł Miss Polonia, była w poniedziałek gościem prezydenta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka.

22-letnia Natalia zdobyła tytuł podczas finału Miss Polonia w Teatrze Wielkim w Łodzi, gdzie wystąpiła wśród 20 finalistek tego najstarszego, mającego już 90-letnią tradycję konkursu. Obok niej Częstochowę reprezentowała w nim także 20-letnia Wiktoria Solecka.

**- Jestem dumny, że to częstochowianka zdobyła tytuł Miss Polonia. Gratuluję Natalii i trzymam kciuki za jej dalszą karierę - mówił prezydent miasta gratulując Natalii sukcesu i pytając ją o plany na najbliższą przyszłość.**

Tegoroczna Miss Polonia ma już od tygodnia i będzie mieć oczywiście przez dłuższy czas obowiązki związane ze zdobytym tytułem, w tym np. reprezentowanie Polski w przyszłorocznym konkursie Miss Świata, ale zamierza godzić te obowiązki ze studiami. W ubiegłym roku absolwentka częstochowskiego „Norwida” ukończyła studia licencjackie na dietetyce klinicznej na Śląskim Uniwersytecie Medycznym. Obecnie kontynuuje naukę na tym kierunku w ramach studiów magisterskich na Warszawskim Uniwersytecie Medycznym. Chce zawodowo iść w tym kierunku. Ma już pomysł na warsztaty dietetyczne dla kobiet, które zamierza prowadzić m.in. w Częstochowie.

Przedstawicielki Biura Miss Polonia towarzyszące w czasie spotkania częstochowiance (z dyrektorką Biura Jagodą Piątek-Włodarczyk), podkreślały, że dobra edukacja, wiedza i osobowość kandydatek są, oprócz urody i osobistego uroku, niezbędne do osiągnięcia sukcesu w konkursie, a także późniejszego reprezentowania kraju, regionu i miasta w konkursie Miss Świata oraz w okresie sprawowania wszystkich obowiązków Miss Polonia.

Już w okresie poprzedzającym finał konkursu wszystkie kandydatki realizowały np. w ramach społecznej akcji „Korona z głowy” różnego rodzaju działania wspomagające i wspierające związane z pandemią adresowane do dzieci, samotnych matek czy osób starszych.





## GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

**Główna autostrada A1. Częstochowa i okoliczne samorzady stworzą własną mapę hałasu, nie czekając na GDDKiA**  
Kończy się cierpliwość samorządowców i mieszkańców Częstochowy oraz okolicznych powiatów na bezczynność GDDKiA wobec skarg na hałas dobiegający z autostrady A1. W poniedziałek (15 marca) samorządowcy zaczęli tworzyć mapę przekroczeń hałasu, którą prześlą do GDDKiA.

Od momentu otwarcia autostrady A1 osoby mieszkające w pobliżu drogi skarżą się na nieznośny hałas. Jego natężenie jest różne i w dużej mierze zależy od pogody. Po deszczu robi się jeszcze głośniejsze, ale na wiele ma wpływ kierunek wiatru. Nadmierny hałas jest na całym odcinku autostrady w pasie blisko dwóch kilometrów po obu stronach jezdni. Oznacza to, że bezpośrednio dotyka mieszkańców części dzielnic **Częstochowy** (Kiedrzyńska, Grabówki, Lisińca, Gnaszyna i Dźbowa), a także mieszkańców przylegających do autostrady gmin: Rędziny, Mykanów, **Kłobuck**, Wręczyca Wielka, Błachownia oraz Konopiska.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad twierdzi, iż „projekt budowlany został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej”.  
– Kategorycznie nie został tak wykonany albo został, ale go GDDKiA nie wykonała! – odpowiada na to Andrzej Malinowski, jeden z mieszkańców walczących z drogową dyrekcją (jest projektantem obiektów energetycznych i telekomunikacyjnych z ogromnym doświadczeniem w przygotowaniu i prowadzeniu najważniejszych inwestycji). Malinowski uważa, że m.in. należy sprawdzić prawdziwość oświadczeń GDDKiA oraz spowodować działaniem prawnym „ponowną weryfikację prawidłowości dokumentacji zarówno ze strony projektantów oraz w kwestii postępowania administracyjnego”. – Inwestycja nie może pogorszyć warunków życia, o tym mówią przepisy – zauważa.

Na razie GDDKiA nie zamierza nic robić z tą sprawą. Drogowcy podkreślają, że prace jeszcze trwają (trzeba zbudować MOP-y, czyli miejsca obsługi podróżnych) i dopiero po ich zakończeniu będzie można sprawdzić czy faktycznie jest za głośno.

Mieszkańcy nie chcą czekać – GDDKiA jako nieudolny i niekompetentny morderca jest niezdolny do dobrowolnego, należytego wykonania inwestycji. Powołanie negocjacji z GDDKiA oraz prośbę o uszanowanie i naprawienie naruszonych praw jest bezcelowe. Jediną formą skutecznego działania może być zbiorowy pozew sądowy gmin występujących, w imieniu ich poszkodowanych mieszkańców. Tylko takie postępowanie GDDKiA zrozumie i będzie musiało uznać – przekonuje Andrzej Malinowski.

Problem głośności autostrady był ostatnio poruszony na spotkaniu samorządowców subregionu północnego województwa śląskiego. – Sprawa dotyczy **Częstochowy** oraz okolicznych powiatów. Ustaliliśmy, że zrobimy mapę z punktami, w których według nas są przekroczone normy hałasu. W przyszłym tygodniu będzie już gotowa i prześlemy ją do GDDKiA – zapowiada **zastępca prezydenta Częstochowy** Piotr Grzybowski.

Samorządowcy nie rozumieją, dlaczego GDDKiA nie chce zrobić pomiarów już.

**– Można już badać natężenie hałasu, bo przecież wybudowanie MOP-ów nie będzie miało wpływu na jego wzrost – przekonuje wiceprezydent Grzybowski.**

Od dalszego postępowania GDDKiA zależą kolejne kroki podejmowane na szczeblu samorządu. Niewykluczone, że gminy i powiaty dotknięte problemem same zdecydowały się zamówić niezależne pomiary. Udało się też ustalić, że będą wspólne zabiegaj o kompleksowe rozwiązanie problemu na całym przebiegu autostrady A1 przez subregion północny. Jak podkreślają samorządowcy, sprawa będzie uważnie śledzona. – Trzeba dążyć, bo bez tego taka sytuacja zostanie na lata – zapewnia starosta kłobucki Henryk Kiepusza.



### **Rozliczając swój podatek, zostaw 1 procent w Częstochowie [LISTA ORGANIZACJI]**

Do takiej decyzji zachęca miasto. Namawia, by przekazać 1 procent podatku za 2020 r. na rzecz wybranej organizacji pożytku publicznego działającej w Częstochowie. Z ubiegłorocznego rozliczenia do lokalnych społeczników trafiło w ten sposób ponad 2,1 mln zł.

Jak wynika z zestawienia Częstochowskiego Centrum Organizacji Pozarządowych ([ngo.czestochowa.pl](http://ngo.czestochowa.pl)), obecnie w mieście jest 80 organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1 procenta podatku dochodowego od osób fizycznych za 2020 r. To OPP, które w Częstochowie mają siedzibę zarządu głównego lub swój oddział. Zakres ich działania jest ogromny – pracują na rzecz seniorów, osób bezdomnych czy chorych, pomagają zwierzętom, prowadzą działalność edukacyjną, naukową, sportową, promują ekologię. O wielu jest głośno i działają od dawna, ale są też organizacje małe, pracujące w mniejszej skali, ale równie użyteczne i zasłużone.

Impreza promująca przekazywanie 1 procent organizacjom pożytku publicznego. Częstochowa, rok 2017 GRZEGORZ SKOWRONEK  
To, że te wszystkie stowarzyszenia, fundacje czy związki znalazły się na liście OPP, jest formą weryfikacji ich transparentności i zgodnego z prawem działania na rzecz innych. Miasto zachęca więc, by wesprzeć jedną z nich przy okazji rozliczania podatku za 2020 r. Jak informuje, 1 procent mogą przekazać wszyscy, którzy płacą podatek dochodowy od osób fizycznych, podatnicy opodatkowani ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych, podatnicy prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą i korzystający z liniowej, 19-procentowej stawki podatku, także emeryci, pod warunkiem że samodzielnie wypełnią PIT-37 i zrezygnują z pomocy ZUS w tym zakresie.

– Zachęcamy, by wybrać częstochowskie OPP, dzięki czemu pieniądze zostaną w naszym mieście, by służyć m.in. osobom starszym, chorym, bezdomnym, dzieciom, młodzieży i zwierzętom – apelują władze Częstochowy.

Takie apele, jak się okazuje, padają na podatny grunt. Jak wynika z zestawienia publikowanego przez Częstochowskie Centrum Organizacji Pozarządowych, 1 procent z podatku za 2019 r. dla częstochowskich OPP przekazało 27 461 podatników. Ofiarowali w ten sposób lokalnym społecznikom ponad 2,1 mln zł.



**DZIENNIK ZACHODNI**

## Ile Częstochowę kosztowały autobusy hybrydowe?



Hybrydy mają zostać wkrótce usprawnione

**Bartłomiej Romanek**  
b.romanek@dz.com.pl



### Częstochowa

**Ile Częstochowa straciła z powodu autobusów hybrydowych, które musiały zostać wycofane po serii awarii?**

Częstochowa podpisała ugodę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie dotacji na zakup autobusu hybrydowego. Miasto pozyskało 66 mln zł dotacji na zakup autobusów, które trzeba było jednak w 2019 roku wycofać z uwagi na liczne awarie i pożary, do których dochodziło. Jeden z pojazdów całkowicie spłonął.

Na mocy ugody miasto nie musiało zwracać dotacji, ale musi w najbliższych latach uzyskać tzw. efekt ekologiczny. Do tego konieczne jest kupienie nowych autobusów elektrycznych oraz usprawnienie wadliwych autobusów hybrydowych. Ile kosztować będzie miasto cały proces?

Niestety, MPK Częstochowa nie zdołała wyegzekwować wszystkich kar umownych, bo producent autobusów ogłosił upadłość. Jak udało się nam dowiedzieć w MPK Częstochowa, kwota, którą udało się wyegzekwować od producenta autobusów hybrydowych wynosi 3 596 920,37 zł. Część z tych środków została przeznaczonych na ekspertyzy i doprowadzenie jednej

z hybryd do stanu używalności. Łączny koszt ekspertyz wyniósł 210 227,47 zł. Koszt doprowadzenia pierwszego autobusu hybrydowego do pełnej sprawności wyniósł 450 000 zł - mówi Maciej Hasik, rzecznik prasowy MZDiT w Częstochowie.

Jak twierdzi przedsiębiorstwo, MPK w Częstochowie nie wypożyczało żadnych autobusów w związku z zatrzymaniem autobusów hybrydowych. MPK użytkuje stacje gazową CNG, tankując do tej pory 10 autobusów zasilanych tym paliwem. GZOG nie naliczył żadnych kar ani wykosował żadnych roszczeń wobec MPK, mimo że stacja powstała z myślą o nowych autobusach hybrydowych.

- Stan pojazdów hybrydowych jest dobry, ponieważ MPK stale dbało, uruchamiała i wykonywało manewry tymi pojazdami po zajezdni. Niemniej, przed dopuszczeniem każdego autobusu do ruchu MPK wykona pełny przegląd wszystkich układów i podzespołów w autobusach - mówi Maciej Hasik, sugerując, że usprawnienie pojazdów nie powinno być problemem.

Wkrótce podpisana zostanie umowa na usprawnienie hybryd przez firmę Autosan, która złożyła najkorzystniejszą ofertę. Autosan złożył ofertę za ponad 7,3 mln zł (ponad 9 mln zł z VAT).

- Umowa zostanie podpisana niezwłocznie po sprawdzeniu poprawności złożonej dokumentacji przetargowej, złożeniu przez Autosan stosownych dokumentów oraz wyznaczeniu wspólnie z producentem terminu podpisa-

nia tej umowy. Zgodnie z zapisami zawartymi w postępowaniu, 4 autobusy hybrydowe mają być naprawione w ciągu jednego miesiąca od podpisania umowy, 10 kolejnych w terminie 11 miesięcy od podpisania umowy, a ostatnie 10 sztuk w ciągu 18 miesięcy od chwili podpisania umowy - mówi Maciej Hasik.

Częstochowa zdobyła 7,5 miliona złotych dofinansowania unijnego na zakup 4 autobusów elektrycznych i dwóch mobilnych stacji ładowania. Całkowita wartość projektu to 11 mln zł.

Projekt będzie realizowany w latach 2021-2022 r. Zakłada zakup 4 autobusów o napędzie elektrycznym oraz 2 dedykowanych, mobilnych stacji ładowania. Nowe autobusy będą wyposażone zgodnie z wymaganiami dotyczącymi zapewnienia pasażerom stosownego komfortu jazdy, a także dostosowane do potrzeb osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności.

Do MPK ma również trafić 15 nowoczesnych autobusów elektrycznych od firmy Autosan. Jest to projekt wpisujący się w program Lepszej Komunikacji w Częstochowie, sprzyjający rozwojowi miejskiej elektromobilności, a zarazem będący elementem realizacji zawartego z NFOŚiGW porozumienia w celu uzyskaniu określonego efektu ekologicznego. Producent deklaruje MPK dostarczenie kolejnych sztuk nowych autobusów elektrycznych wiosną tego roku. Wartość kontraktu MPK - po rozstrzygniętych przetargu - to 48 mln złotych. ©©





### ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

## Miss Polonia z wizytą u prezydenta miasta

Częstochowianka Natalia Gryglewska, która przed tygodniem zdobyła tytuł Miss Polonia, była w poniedziałek gościem prezydenta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka.

22-letnia Natalia zdobyła tytuł podczas finału Miss Polonia w Teatrze Wielkim w Łodzi, gdzie wystąpiła wśród 20 finalistek tego najstarszego, mającego już 90-letnią tradycję konkursu. Obok niej Częstochowę reprezentowała w nim także 20-letnia Wiktoria Solecka.

– Jestem dumny, że to częstochowianka zdobyła tytuł Miss Polonia. Gratuluję Natalii i trzymam kciuki za jej dalszą karierę – mówił prezydent miasta gratulując Natalii sukcesu i pytając ją o plany na najbliższą przyszłość.

Tegoroczna Miss Polonia ma już od tygodnia i będzie mieć oczywiście przez dłuższy czas obowiązki związane ze zdobytym tytułem, w tym np. reprezentowanie Polski w przyszłorocznym konkursie Miss Świata, ale zamierza godzić te obowiązki ze studiami. W ubiegłym roku absolwentka częstochowskiego „Norwida” ukończyła studia licencjackie na dietetyce klinicznej na Śląskim Uniwersytecie Medycznym. Obecnie kontynuuje naukę na tym kierunku w ramach studiów magisterskich na Warszawskim Uniwersytecie Medycznym. Chce zawodowo iść w tym kierunku. Ma już pomysł na warsztaty dietetyczne dla kobiet, które zamierza prowadzić m.in. w Częstochowie.

Przedstawicielki Biura Miss Polonia towarzyszące w czasie spotkania częstochowiance (z dyrektorką Biura Jagodą Piątek-Włodarczyk), podkreślały, że dobra edukacja, wiedza i osobowość kandydatek są, oprócz urody i osobistego uroku, niezbędne do osiągnięcia sukcesu w konkursie, a także późniejszego reprezentowania kraju, regionu i miasta w konkursie Miss Świata oraz w okresie sprawowania wszystkich obowiązków Miss Polonia.

Już w okresie poprzedzającym finał konkursu wszystkie kandydatki realizowały np. w ramach społecznej akcji „Korona z głowy” różnego rodzaju działania wspomagające i wspierające związane z pandemią adresowane do dzieci, samotnych matek czy osób starszych.



WCZESTOCHOWIE.PL

### Pożar kamienicy w centrum miasta. Błyskawiczna reakcja świadków i policji (wideo)

PP

16.03.2021 08:21



foto. KMP Częstochowa

**Policjanci z komisariatu IV po otrzymaniu zgłoszenia o pożarze kamienicy przy ul. Krakowskiej ruszyli z pomocą, wchodząc do zadymionego pomieszczenia, aby ewakuować mieszkańców.**

Najszybciej na miejscu pojawił się sierżant sztabowy **Damian Bąk** i starszy sierżant **Maciej Nowak** z ogniwa patrolowo-interwencyjnego. Przed ich przyjazdem świadkowie zdarzenia ewakuowali przez okno na parterze starszego mężczyznę z niepełnosprawnością ruchową. Mundurowi najpierw wypytali go, czy w mieszkaniu nikogo już nie ma, a następnie sami upewnili się o tym, zaglądając przez okno do pomieszczenia. Zobaczyli, że w mieszkaniu panuje duże zadymienie, ale nie zauważyli nigdzie ognia. W związku z tym pobiegli do klatki schodowej, aby udzielić pomocy pozostałym mieszkańcom.

Gdy weszli do budynku, znaleźli źródło pożaru – paliły się ustawione w przejściu meble. Z uwagi na bardzo duże zadymienie, policjanci podjęli natychmiastową ewakuację mieszkańców. Gdy sprawdzali kolejne pomieszczenia, na miejsce przyjechali strażacy, z którymi wspólnie wyprowadzili lokatorów.

Na szczęście nikt z uczestników zdarzenia nie odniósł poważniejszych obrażeń. Z uwagi na podejrzenie zatrucia dymem, policjanci trafili do szpitala, gdzie po udzieleniu specjalistycznej pomocy lekarskiej wrócili do swoich domów.

Na pochwałę zasługuje również postawa świadków zdarzenia - pracowników jednego z ośrodków przy ul. Ogrodowej, którzy jako pierwsi przeprowadzili sprawną akcję ewakuacji starszego mężczyzny.

**Źródło:** KMP Częstochowa

### Ruszyły zapisy do programu darmowej sterylizacji i kastracji psów i kotów

SAS

15.03.2021 16:03



**Opiekunki i opiekunowie psów i kotów mogą już zgłaszać się do tegorocznego programu bezpłatnej sterylizacji i kastracji swoich czworonogów. Zabiegi przeprowadzają wskazane przez miasto lecznice weterynaryjne. Program to jedno ze zwycięskich zadań budżetu obywatelskiego.**

Program skierowany jest tylko i wyłącznie do mieszkank i mieszkańców Częstochowy. Aby z niego skorzystać, należy wypełnić zgłoszenie - w przypadku psów wymagana jest ponadto kserokopia zaświadczenia o aktualnym szczepieniu przeciwko wściekliźnie.

Po pozytywnej weryfikacji zgłoszenia otrzymujemy skierowanie do ustalonej dla danej dzielnicy lecznicy weterynaryjnej i tam umawiamy się na zabieg. O możliwości przeprowadzenia sterylizacji bądź kastracji każdorazowo decyduje lekarz weterynarii.

Zasady programu zamieszczone są na stronie <http://www.czestochowa.pl> w zakładce „Miasto – Środowisko” pod hasłem „Program sterylizacji i kastracji psów i kotów posiadających właścicieli w roku 2021”.

Szczegółowych informacji na temat programu udziela także Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa UM pod numerami tel. (34) 370 72 34 lub (34) 370 74 16.

**Źródło:** UM Częstochowy



## Z kuratorem po wystawie poświęconej dzielnicy Tysiąclecie

PP

15.03.2021 13:04



**Muzeum Częstochowskie zaprasza 20 marca na oprowadzanie kuratorskie po wystawie poświęconej dziejom dzielnicy Tysiąclecie oraz spotkanie z dr. Juliuszem Sętowskim.**

1000-lecie. Z dziejów częstochowskiej dzielnicy to wystawa, którą można oglądać w Ratuszu jeszcze do 30 maja, współorganizowana z Archiwum Państwowym w Częstochowie, wzbogacona o archiwalia, fotografie, plany, dokumenty z początku XX w. do lat 80.

Na ekspozycji można prześledzić zmiany w zabudowie, jakie zaszły na obszarze dzisiejszej dzielnicy Tysiąclecie, która do 1960 roku funkcjonowała na planach miasta pod nazwą Zawady. W przeszłości jej tereny zajmowały m.in. koszary wojskowe i gospodarstwa ogrodnicze rodzin: Zawadów, Hoffmanów, Jastrzębskich, Szczecińskich.

Na wystawie oprócz dokumentów archiwalnych zobaczymy fotografie z okresu PRL-u, m.in. w postaci Kroniki miasta Częstochowy, Kroniki budowy Promenady XXX-lecia, czy też pamiątki w postaci cegiełki oraz medalu z budowy kościoła pw. św. Wojciecha, którego budowa wiązała się ze sprzeciwem ówczesnych władz.

Ekspozycji, której kuratorem jest dr **Juliusz Sętowski**, towarzyszy publikacja Tysiąclecie. Vademecum dzielnicy Częstochowy.

Z uwagi na obostrzenia sanitarne ilość miejsc jest niestety ograniczona. Obowiązują wcześniejsze zapisy pod nr. tel. 504757502 oraz przestrzeganie reżimu sanitarnego. Oprowadzanie rozpocznie się 20 marca 2021, o godz. 16.

**Źródło:** UM Częstochowy

## Mammobus przed Galerią Jurajską

PP

15.03.2021 11:55



**fot. Galeria Jurajska**

**Już we wtorek i środę (16 i 17 marca) przed centrum handlowym, w specjalnym mammobusie, będzie można wykonać bezpłatne badania piersi. Wszystko w ramach akcji "Wiosna zdrowych kobiet".**

"Rak piersi" - co roku tę diagnozę słyszy tysiące kobiet. W wielu przypadkach diagnoza stawiana jest bardzo późno, zwłaszcza w dobie pandemii. Dlatego tak ważne jest, aby korzystać z bezpłatnej diagnostyki, jak tylko nadarzy się taka okazja.

Bezpłatne badania w ramach programu kierowane są do kobiet od 50 do 69 roku życia, które w ostatnich 2 latach nie miały wykonanego badania lub otrzymały pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografii po 12 miesiącach z powodu następujących obciążań: rak piersi wśród członków rodziny (mama, siostra, córka), mutacja w obrębie genów BRCA1 lub BRCA2 lub nie miały wcześniej stwierdzonej zmiany nowotworowej piersi o charakterze złośliwym.

Aby wziąć udział w badaniach, należy wcześniej umówić się dzwoniąc pod numer 61 222 37 00 lub 61 222 37 01. Pod numerami telefonu można także zdobyć więcej informacji o samym badaniu oraz o tym, jak się do niego przygotować.

- Po raz kolejny wspieramy szalenie ważną dla kobiet akcją profilaktyczną, udostępniając przestrzeń organizatorom badań. Jesteśmy przekonani, że w ten sposób, będziemy w stanie pomóc mieszkankom Częstochowy i okolic w dostępie do mammografii, zwłaszcza teraz, kiedy dostęp do wielu świadczeń jest utrudniony - mówi **Violetta Dziubin-Łuszczak**, dyrektor marketingu Galerii Jurajskiej.

**Źródło:** Galeria Jurajska